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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędą się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

29 sierpnia 2024 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.
W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.
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Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA
nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024
na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

KONKURS NAWW - ZGŁOSZENIA - do 2 września

Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań
przypominają, że termin zgłoszeń do tegorocznej, piątej
edycja Nagrody Architektonicznej Województwa
Wielkopolskiego (NAWW) mija 2 września 2024 r. Nagroda
NAWW przyznawana jest corocznie najlepszym dziełom
architektonicznym w następujących kategoriach: BUDYNEK
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY
WIELORODZINNY, DOM, WNĘTRZE i PRZESTRZEŃ
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WSPÓLNA oraz MŁODY TWÓRCA i DZIEŁO EKSPORTOWE - dla najlepszego dzieła architektonicznego
zrealizowanego poza granicami administracyjnymi województwa wielkopolskiego autorstwa wielkopolskich
projektantów.

Najlepsza realizacja wybrana ze wszystkich kategorii otrzymuje tytuł GRAND PRIX.

Nagroda ma uhonorować wyróżniające się dzieła architektoniczne zrealizowane na terenie Wielkopolski
w roku poprzedzającym daną edycję Konkursu,

KAPITUŁA NAGRODY:
arch. Dariusz Herman - Przewodniczący Kapituły, SARP Oddział Koszalin
arch. Wojciech Mazan - członek redakcji kwartalnika RZUT
arch. Ewa Porębska - krytyczka, kuratorka architektury, laureatka Nagrody Honorowej SARP 2023
arch. Kinga Grzybowska - przedstawiciel SARP Oddział Poznań, Sekretarz Zarządu
arch. Piotr Kluj - przedstawiciel WPOIA RP, Wiceprzewodniczący Rady
arch. Mariusz Jakubczyk - przedstawiciel WPOIA RP, członek Rady
arch. Aida Januszkiewicz-Piotrowska – przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, członek WPOIA RP
arch. Jowita Maćkowiak – przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego
Sekretarz Nagrody: Magdalena Wypusz

ZGŁASZANIE PROJEKTU:
Zgłoszenia do Nagrody przyjmowane są poprzez formularz elektroniczny na stronie internetowej NAWW
do 2 września 2024 roku. Formularz zgłoszeniowy oraz Regulamin Nagrody dostępne są na stronie
internetowej Konkursu NAWW, w zakładce “Zgłoś projekt”.

STRONA INTERNETOWA:
www.naww.pl

ORGANIZATORZY:
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PATRONAT:
Wojewoda Wielkopolski, Marszałek Województwa Wielkopolskiego

PATRONAT MEDIALNY:
Z:A “Zawód: Architekt”, WhiteMAD, A&B “Architektura i Biznes”, Radio Afera, Radio Poznań

SPONSORZY NAGRODY: Aliplast, Baumit, Fakro, Geze

ZAINTERESOWANYCH serdecznie zachęcamy do udziału!

….. NIC SIĘ NIE ZMIENIA ….. SMUTNE

Rada Wielkopolskiej OIA RP przekazuje pod rozwagę architektom, członkom WPOIA RP, fragment artykułu
z warszawskiej gazety z 1932 roku:
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INFORMACJA - ZMIANA ROZPORZĄDZENIA WT

Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca uwagę i przypomina, że w odniesieniu do aktualnie obowiązującej
ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2024 r. poz. 725 t.j.), dnia 15 sierpnia 2024 r. wszedł w życie ważny akt
wykonawczy do tej ustawy - tj. Zmiana rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2024 r. poz. 726).

INFORMACJA - KWALIFIKACJA ROBÓT W ISTNIEJĄCYM BUDYNKU

1. Definicje remontu i przebudowy – interpretacja literalna

Przez remont – za art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (p.b.) – należy rozumieć
wykonywanie w istniejącym obiekcie budowlanym robót budowlanych:

a) polegających na odtworzeniu stanu pierwotnego, a niestanowiących bieżącej konserwacji;
b) z wykorzystaniem pierwotnych wyrobów budowlanych lub wyrobów innych niż użyte podczas

wznoszenia obiektu.
Przebudową w rozumieniu art. 3 pkt 7a p.b. jest wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których
następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego.
Przebudową nie można jednak zmienić:

a) kubatury,
b) powierzchni zabudowy,
c) wysokości,
d) długości,
e) szerokości,
f) liczby kondygnacji,
g) w przypadku przebudowy dróg dopuszcza się zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie

niewymagającym zmiany granic pasa drogowego.

Analiza definicji legalnych prowadzi do następujących wniosków:

1) remontować lub przebudowywać można ukończone i użytkowane obiekty budowlane z ich
kompletnym wyposażeniem niezbędnym do uzyskania zaprojektowanych parametrów użytkowych
i osiągnięcia zaprojektowanych parametrów technicznych.
Definicje dotyczą obiektów, które dopuszczono do użytkowania w sposób przewidziany przepisami
Prawa budowlanego.
Obiekty wybudowane z naruszeniem przepisów Prawa budowlanego nie podlegają legalizacji
w drodze zgłoszenia remontu albo złożenia wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę
w celu wykonania przebudowy.

2) W drodze remontu następuje odtworzenie stanu pierwotnego remontowanego obiektu bez zmiany
jego istotnych pierwotnych parametrów użytkowych i technicznych.

3) W przypadku remontu dopuszcza się zastosowanie innych wyrobów i ich zestawów niż pierwotnie
zaprojektowane, pod warunkiem, że ich użycie nie zmieni parametrów użytkowych i technicznych
obiektu budowlanego traktowanego jako całość.
Jeśli pierwotne wyroby budowlane zostaną zastąpione nowymi wyrobami o innych
charakterystykach użytkowych bądź technicznych, a mimo to nie zmienią się pierwotne użytkowe
i techniczne parametry obiektu budowlanego jako całości, roboty budowlane z użyciem
zamiennych wyrobów nadal są remontem.
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4) Jeśli natomiast skutkiem wykonywanych robót będzie zmiana parametrów użytkowych lub
technicznych obiektu dopuszczonego do użytkowania, wtedy roboty te stanowią przebudowę.
Przebudową nie będą roboty budowlane, które zmieniają w nieistotnym stopniu podstawowe
parametry użytkowe i techniczne

5) Przebudową nie wolno zmienić: kubatury, powierzchni zabudowy, wysokości, długości, szerokości,
liczby kondygnacji, a w przypadku dróg – granic pasa drogowego.

Zmiana jednego z tych parametrów jest osiągalna w drodze:
- dobudowy,
- nadbudowy,
- rozbudowy,
- rozbiórki i odbudowy,
a więc robót budowlanych nie będących remontem lub przebudową.

2. Definicja wyrobów budowlanych – interpretacja

W definicji remontu użyto pojęcia „wyroby budowlane”, przez które należy rozumieć wyroby stosowane
w obiektach budowlanych w celu zapewnienia spełniania podstawowych wymagań dotyczących obiektów
budowlanych określonych w załączniku I do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającego zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu
wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EWG.

W art. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady określono wyroby budowlane i ich właściwości
w następujący sposób:

a) wyroby budowlane to pojedyncze wyroby i zestawienia wyrobów składowych wyprodukowane
i wprowadzone do obrotu w celu trwałego wbudowania w obiekty budowlane lub ich części, których
właściwości wpływają na parametry użytkowe obiektów budowlanych w stosunku do
podstawowych wymagań dotyczących tych obiektów; zestaw jest złożony z co najmniej dwóch
odrębnych składników, bez połączenia których nie da się trwale wbudować zestawu w obiekt
budowlany;

b) typ wyrobu określa się za pomocą zbioru (zestawienia) reprezentatywnych poziomów lub klas
właściwości użytkowych w odniesieniu do zasadniczych charakterystyk wyrobu budowlanego
wyprodukowanego przy zastosowaniu danej kombinacji surowców lub innych składników
w określonym procesie produkcyjnym;

c) zakres zamierzonego stosowania wyrobu lub zestawu jest opisany w zharmonizowanej specyfikacji
technicznej;

d) cykl życia wyrobu lub zestawu obejmuje powiązane ze sobą etapy cyklu życia wyrobu
budowlanego, od nabycia surowca lub jego pozyskania z zasobów naturalnych do ich ostatecznego
usunięcia.

Analiza terminologii stosowanej w odniesieniu do wyrobów budowlanych podlegających obowiązkowi
wprowadzania do obrotu lub udostępniania na rynku wyrobów budowlanych, poprzez ustanowienie
zharmonizowanych zasad wyrażania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych w odniesieniu do ich
zasadniczych charakterystyk oraz zharmonizowanych zasad stosowania oznakowania CE na tych
wyrobach wskazuje na to, że termin „wyrób budowlany” obejmuje również zestawy wyrobów, których
właściwości wpływają na parametry użytkowe obiektów budowlanych.

3. Wnioski

1) Definicje remontu i przebudowy odnoszą się do ukończonych obiektów budowlanych wraz z ich
wyposażeniem niezbędnym do spełnienia zaprojektowanych parametrów użytkowych i do
osiągnięcia zaprojektowanych parametrów technicznych,.
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2) Definicje dotyczą obiektów, które dopuszczono do użytkowania w sposób przewidziany przepisami
Prawa budowlanego i których użytkowanie nie zostało przerwane, inaczej mówiąc: nie porzucono
ich; nie zostały zburzone lub uszkodzone w stopniu nie nadającym się do naprawy; nie uległy
katastrofie budowlanej; nie zostały wyłączone z użytkowania na istotnie długi czas itp.

3) Remont i przebudowa są robotami budowlanymi, które nie obejmują swoim zakresem wyburzenia
istniejącego obiektu budowlanego i jego odtworzenia albo wybudowania na miejscu wyburzenia
nowego obiektu budowlanego.

4) Remont z definicji stanowi odtworzenie substancji składowych obiektu budowlanego w celu
zachowania jego pierwotnych parametrów w rozumieniu art. 61 pkt 1 p.b. albo przywrócenia
pierwotnych wartości tych parametrów po wystąpieniu zagrożeń w rozumieniu art. 61 pkt 2 p.b.

5) Przebudowa obiektu wiąże się natomiast z koniecznością zmiany jego parametrów użytkowych lub
technicznych wykraczających w sposób istotny poza zakresy:

- przewidziane w dokumentacji projektowej, będącej podstawą do wydania decyzji
o pozwoleniu na budowę lub niewniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia budowy;

- potwierdzone decyzją o pozwoleniu na użytkowanie obiektu, jeśli była wymagana
przepisami Prawa budowlanego.

6) Nieistotna zmiana parametrów użytkowych lub technicznych nie stanowi podstawy faktycznej
i prawnej do automatycznego zaliczenia robót budowlanych do przebudowy. To może być nadal
remont

7) W sprawach budzących wątpliwości inwestor powinien zabiegać o wydanie opinii
techniczno-prawnej w tym zakresie.

8) Remont i przebudowa nie mogą prowadzić do zmiany: kubatury, powierzchni zabudowy, wysokości,
długości, szerokości, liczby kondygnacji, w przypadku dróg - granic pasa drogowego.

4. Podsumowanie

1) Roboty budowlane w zakresie remontu nie mogą:
- wytworzyć nowych elementów składowych obiektu budowlanego (nowej substancji

budowlanej), na przykład w drodze ingerencji w architekturę i konstrukcję obiektu,
zmieniającej w istotnym stopniu podstawowe parametry użytkowe i techniczne obiektu
wymienione w art. 3 pkt 7a p.b.;

- prowadzić do istotnej przebudowy czy rozbudowy całego wyposażenia obiektu
budowlanego, która wymagałaby wprowadzenia istotnych zmian w zakresie konstrukcji
i architektury tego obiektu.

2) Przebudowa nie może:
- prowadzić do zmiany parametrów technicznych i użytkowych obiektu budowlanego, które

wymieniono w art. 3 pkt 7a p.b.; w przeciwnym razie będzie to budowa polegająca
w zależności od rodzaju zmienionego parametru na:

a) nadbudowie (dot. kubatury, wysokości, liczby kondygnacji);
b) dobudowie (dot. kubatury, powierzchni zabudowy, długości, szerokości, zmiany

granic pasa drogowego);
c) rozbudowie (dot. wszystkich parametrów wymienionych w art. 3 pkt 7a p.b.);

w rezultacie której pierwotny obiekt zmieniłby się w nowy obiekt o innej kubaturze,
wysokości, długości, szerokości, powierzchni zabudowy, liczbie kondygnacji lub
zmienionych granicach pasa drogowego w przypadku dróg.

(na podstawie materiałów LEX Aktualności Budownictwo)
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WYDARZENIA

SARP OP - spacer ZBUDOWANE - 3 września

Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział
Poznań zapraszają na kolejny, pierwszy po wakacyjnej
przerwie, spacer w ramach cyklu ZBUDOWANE.

Tym razem bohaterem spotkania, będzie budynek
TEATRU POLSKIEGO w Poznaniu.

Spacer poprowadzą:Katarzyna Szramko, Jakub Głaz oraz
Łukasz Nowak z pracowni Trabendo.

Spacer odbędzie się we wtorek 3 września 2024 r. o godzinie 17.00.

Teatr Polski, architekt: Stanisław Hebanowski
To może być ostatnia taka okazja: zobaczyć wnętrza Teatru Polskiego w dotychczasowym kształcie.
Zasłużoną poznańską scenę czeka bowiem gruntowny remont z okazji nadchodzącej 150 rocznicy
istnienia.
Zapraszamy zatem na oprowadzanie po przestrzeniach, których widz na co dzień nie ogląda. Kulisy,
garderoby, sznurownia, mechanizm sceny obrotowej i inne tajemnicze miejsca czekają na ciekawych
teatralnej kuchni. Opowiemy o niej, ale i o tym jak wyglądała przestrzeń przed Teatrem przez ostatnie 150
lat i jakie są najnowsze na nią pomysły.
Podyskutować o nich będzie można zresztą także dzień po spacerze podczas drugiej już otwartej debaty
o przyszłości teatru.

Na wydarzenie obowiązują zapisy.
Chętnych prosimy o przesłanie danych kontaktowych (imię, nazwisko, numer telefonu) na adres:
zbudowane@gmail.com Tytuł wiadomości:TEATR.
O wyborze decyduje kolejność zgłoszeń, ilość miejsc ograniczona.

ORGANIZATOR: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań
PARTNER PROJEKTU: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP. Teatr Polski

(grafika - autor: Sonia Dubois)

……………………………………………………………………..

W przygotowaniu są kolejne spacery w tegorocznej edycji cyklu ZBUDOWANE, a wśród nich zaplanowano
pokazanie i odwiedzenie:

- Galerii Miejskiej ARSENAŁ - dnia 20 września 2024 r. (piątek) o godz. 17.00; spacer poprowadzą:
dyrektor Galerii Marek Wasilewski oraz kierownik budowy z Firmy Demiurg.

Szczegółowe informacje o tym i innych spacerach zostaną udostępnione na stronie internetowej i profilu FB
SARP Oddział Poznań.

Na wszystkie wydarzenia obowiązują zapisy. Chętnych prosimy o przesłanie danych kontaktowych (imię,
nazwisko, numer telefonu) na adres: zbudowane@gmail.com z tytułem wiadomości podanym przy
konkretnym spacerze. O wyborze decyduje kolejność zgłoszeń, ilość miejsc ograniczona.
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ZBUDOWANE:
Cykl spacerów architektonicznych zapoczątkowanych przez Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział
Poznań w związku z przypadającą w 2018 roku - 20 edycją Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana
Baptysty Quadro za najlepszą realizację architektoniczną.

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY!

TARGI - WARSZAWA - 5/7 września

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniach od 5 do
7 września 2024 r. w przestrzeniach ekspozycyjnych EXPO
XXI w Warszawie, odbędzie się organizowana przez Związek
Szkółkarzy Polskich i Agencję Promocji Zieleni, 31. edycja
Międzynarodowych Targów Roślin, Technologii Ogrodniczej
i Architektury Krajobrazu pn.: „ZIELEŃ TO ŻYCIE”.

Ważną częścią tego wydarzenia będzie Konferencja pt: “Mocno Zielone Miasto,” podczas której, dnia
6 września br., o roli komunikacji w mieście opowiadać będzie architektka krajobrazu i projektantka Urszula
Forczek-Brataniec, profesor Politechniki Krakowskiej,

Szczegółowe informacje dostępne będą na stronie internetowej Targów i Organizatorów Konferencji.

ZAPRASZAMY!

POMORSKA OIA RP - GDAŃSK - KONFERENCJA - ARCHITEKT, RYNEK, BIZNES - 20 września

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że dnia
20 września 2024 roku Pomorska Okręgowa Izba
Architektów RP organizuje w Gdańsku Konferencję pt.:

"ARCHITEKT, RYNEK, BIZNES,
LUDZIE PŁACĄ ZA TO, CO ROZUMIEJĄ…..."

Konferencja odbędzie się w Europejskim Centrum
Solidarności. Na Konferencji zostanie poruszony niezwykle
ważny dla architektów temat, wystąpią prelegenci doskonale
znający specyfikę oraz mocne i słabe strony zawodu
architekta.

Udział w Konferencji będzie możliwy tylko stacjonarnie.
Rejestracja na to wydarzenie zostanie uruchomiona
2 września 2024 r. i odbywać się będzie poprzez system
szkoleń Izby Architektów RP.
Szczegółowy program Konferencji i wszystkie bieżące

informacje są sukcesywnie publikowane na stronach Pomorskiej OIA RP: www.pomorska.izbaarchitektow.pl
oraz https://www.facebook.com/poia.rp

Pomorska OIA RP zaprasza serdecznie wszystkich chętnych członków IARP!!!

ZAPRASZAMY!

11

http://www.pomorska.izbaarchitektow.pl
https://www.facebook.com/poia.rp


POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU

W związku z opracowywaną dokumentacją projektową dotyczącą termomodernizacji oraz przebudowy
Internatu Liceum Medycznego obecnie - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego w Gnieźnie przy ulicy Mieszka I nr 27, architekt - członek Wielkopolskiej OIA RP, poszukuje
kontaktu do autorów bądź spadkobierców autorów pierwotnego projektu kompleksu:

- główny projektant: inż. Ryszard Staszak - upr. nr 174/76
- architektura: mgr inż. arch. Jerzy Wróbel /bez podanych uprawnień/

Wszelkie informacje dotyczące tej sprawy prosimy przesyłać bezpośrednio na adres Zainteresowanego:
biuro@pracowniawegner.pl

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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